

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
za okres międzysesyjny**

Zarząd Powiatu w okresie od 25 kwietnia do 27 maja 2025 roku odbył **4 posiedzenia**:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z XI Sesji Rady Powiatu w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2025 roku;
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2025 roku;
- zmiany uchwały Nr VIII/68/2025 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2025 – 2030;
- zmiany uchwały nr VIII/69/2025 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za udział nauczycieli w formach i specjalnościach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski;
- udzielenia pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadania z zakresu kultury;
- wskazania przedstawiciela Rady Powiatu w Busku - Zdroju do składu komisji konkursowej;
- wskazania przedstawiciela Rady Powiatu w Busku - Zdroju do składu komisji konkursowej;
- uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Zborowie;
- wprowadzenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Powiatu Buskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych (Uchwała 83/2025 Kolegium RIO w Kielcach z dn. 23 maja 2025 r. w sprawie stwierdzenia nieważności w/w uchwały);
- wyrażenia zgody na wykonywanie robót budowlanych zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

Z zakresu gospodarki finansowej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2025;
- przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2025 roku (x2);
- zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku;
- zmiany Uchwały Nr 123/2025 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2025 roku (x2);
- zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych;
- zmian planu dochodów i wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

1. Zarząd Powiatu przyjął bilans jednostki budżetowej sporządzony na dzień 31.12.2024 r. wraz z zestawieniem zmian w funduszu jednostki, rachunkiem zysków i strat (wariant porównawczy) oraz z wyciągiem z danych zawartych w załączniku „Informacja dodatkowa”.
2. Zarząd Powiatu przyjął korektę bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31.12.2024 r.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr 58/2025 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 25 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Buskiego za 2024 rok.
4. Zarząd Powiatu przyjął *Informację o wykonaniu budżetu Powiatu Buskiego wg stanu na koniec IV kwartału 2024 roku.*
5. Zarząd Powiatu przyjął *Informację o wykonaniu budżetu Powiatu Buskiego wg stanu na koniec I kwartału 2025 roku.*
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 58 000 zł na rozbiórkę garaży w związku z planowaną budową sali gimnastycznej.
7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 25 000 zł na opracowanie projektu budowlanego hali magazynowej.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o przekwalifikowanie wydatków w planie finansowym na 2025 rok.
9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Ratajach Karskich o dofinansowanie zakupu sprzętu przeciwpożarowego na kwotę 3 000 zł.

10. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie zmniejszenia planu finansowego o środki, które pochodzą z Funduszu Pomocy i przeznaczone są na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.
11. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie zwiększenia planu finansowego o środki zabezpieczone w budżecie Powiatu Buskiego na doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli.
12. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku – Zdroju w sprawie uruchomienia wolnych środków z doksztalcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli z przeznaczeniem na wsparcie uczniów klas maturalnych w ramach projektu pn. „MAT-ura PLUS”.
13. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Kierownika Referatu IP o zabezpieczenie środków finansowych na opracowanie projektu dot. doprojektowania miejsca doraźnego schronienia w projektowanej sali gimnastycznej w Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju.
14. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku – Zdroju w sprawie zmiany planu wydatków budżetowych na 2025 r.
15. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie dokonania zmian w planie finansowym wydatków na rok 2025.
16. Zarząd Powiatu zapoznał się z zestawieniem dodatkowych kwot środków rezerwy Funduszu Pracy przyznanych na realizację w 2025 roku przez powiatowe urzędy pracy programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz łącznych kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie w 2025 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.
17. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków na 2025 rok o kwotę 322 200,00 zł – w dziale 854 rozdziale 85407 paragrafie 4430 o kwotę 8 000,00 zł w związku ze znacznym wzrostem składki na ubezpieczenie majątkowe; w dziale 854 rozdziale 85407 paragrafie 6060 o kwotę 164 200,00 zł. Zakup automatu samojezdnego (myjka do powierzchni płaskich) i kosiarko – zamiatarki w związku ze złożonym wnioskiem o przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej do Powiatowego Urzędu Pracy (zatrudnienie portiera – dozorca) 124 200,00 zł oraz zakup dwóch bieżni na siłownię 40 000,00 zł; w dziale 854 rozdział 85407 paragraf 4270 o kwotę 150 000,00 zł na remont dwóch szatni i przylegających do nich prysznicy i toalety. Ponadto, Dyrektor PMOS w Busku – Zdroju poinformował, że w roku bieżącym planuje wykonać dochody budżetowe o około 20 000 zł wyższe w stosunku do planowanych oraz dochody na rachunku dochodów własnych o około 40 000 zł większe niż zostało zaplanowane. Jeśli zostaną

wykonane w/w dochody, to środki zostaną przeznaczone na bieżące naprawy, remonty i zakupy.

18. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju o dokonanie przesunięcia środków finansowych w planach wydatków budżetowych na 2025 rok.
19. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału EK o dokonanie przesunięć w budżecie Powiatu Buskiego z rozdziału pozostałe działania z zakresu kultury do rozdziału zadania w zakresie kultury fizycznej środków finansowych w wysokości 2 000 zł.
20. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków finansowych.
21. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 65 000, 00 zł na utwardzenie nawierzchni terenu, na którym znajdują się instytucje: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna oraz Powiatowy Urząd Pracy.

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- ustalenia zawodów w Branżowej Szkole II Stopnia Nr 1 w Busku – Zdroju;
 - powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju;
 - zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju.
-
1. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju o obniżenie kwoty najmu miejsc noclegowych dla uczestników Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki im. Wojtka Belona „Niechaj zabrzmi Bukowina”. Zarząd Powiatu pozostawił ustalenie kwoty najmu miejsc noclegowych dla uczestników w/w Festiwalu w gestii Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju.
 2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski. Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać do zaopiniowania przez właściwe organy.
 3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na likwidację i utylizację majątku ruchomego.
 4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na likwidację mienia ruchomego znajdującego się na wyposażeniu Szkoły, Warsztatów Szkolnych oraz Internatu.
 5. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonanych zmianach w arkuszach organizacji szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Buski za okres od 1 stycznia do 30 kwietnia 2025 r.
 6. Zarząd Powiatu zaakceptował ofertę złożoną przez Stowarzyszenie „Klub Seniora” w Busku – Zdroju z zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację zadania publicznego pn.: „Poznajemy dziedzictwo narodowe i zabytki” oraz postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 3 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
 7. Zarząd Powiatu zaakceptował ofertę złożoną przez Stowarzyszenie „Klub Seniora” w Solcu – Zdroju z zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację zadania publicznego pn.: „Dwudniowa wycieczka na Dolny Śląsk - „Śladami historii, kultury – Wrocław, Wałbrzych – Zamek Książ” oraz postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 3 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.

8. Zarząd Powiatu zaakceptował ofertę złożoną przez Polskie Stowarzyszenie Edukacji Plastycznej Delegatura w Kielcach z zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację zadania pn. Wystawa i Katalog Wystawy Ogólnopolskiego Pleneru Plastycznego „Świętokrzyskie krajobrazy” – Stopnica 2025 oraz postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 2 500 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
9. Ze względu na brak środków finansowych Zarząd Powiatu odrzucił ofertę złożoną przez Stowarzyszenie VOCE z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na zadanie pn. „XI Międzynarodowy Festiwal Muzyczny Bella VOCE”.
10. Z przyczyn formalnych Zarząd Powiatu odrzucił ofertę złożoną przez Buski Ośrodek Trzeźwości Oaza z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na realizację zadania pn. „Trzeźwości i sport – zdrowy odpoczynek”.
11. Zarząd Powiatu zaakceptował ofertę złożoną przez Buskie Stowarzyszenie „PRO MEMORIA” z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na realizację zadania publicznego pn.: „Turniej e-sportowy dla młodzieży” oraz postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 2 500 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
12. Ze względu na brak środków finansowych Zarząd Powiatu odrzucił ofertę złożoną przez Stowarzyszenie „Diamenty Powiśla” z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację zadania publicznego pn.: „XII Przegląd Twórczości Ludowej „Jesień z Folklorem”, czyli muzyka łączy pokolenia”.
13. Zarząd Powiatu analizował pismo Redaktora Naczelnego dziennika „Echo Dnia” w sprawie współpracy w wydarzeniu pn. *Forum Samorządu Regionu Świętokrzyskiego*. Z uwagi na ustalony termin Sesji Rady Powiatu w Busku – Zdroju na dzień 28 maja 2025 r. i brak możliwości udziału w organizowanym wydarzeniu, Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował wniosek.
14. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą wypowiedzenia umowy pomieszczeń przy ul. 1 Maja 13 w Busku – Zdroju, przez Prezes Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A. zajmowanych dotychczas przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Busku – Zdroju, który ma opuścić dotychczasową siedzibę najpóźniej do 31 maja 2025 r.
15. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju dotyczącym podjętych działań zmierzających do rozszerzenia oferty edukacyjnej.
16. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach w sprawie księgozbioru przekazanego w użyczenie przez Powiat Buski. Po analizie, Zarząd Powiatu podjął decyzję o pozostawieniu księgozbioru w zasobach Biblioteki.
17. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o wynikach konkursu na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju. W dniu 26 maja br. Komisja Konkursowa powołana

w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju zakończyła procedurę konkursową wszczętą na podstawie uchwały Nr 157/2025 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 20 marca 2025 r. Do konkursu zgłosiła się jedna kandydatka, która została dopuszczona do II etapu procedury konkursowej. W wyniku tajnego głosowania wymaganą liczbę głosów członków Komisji Konkursowej uzyskała Pani Ewa Tomala.

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Zborowie.
-
1. Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z czynności przeprowadzonych w dniu 29 kwietnia 2025 r. przez Komisję do spraw oceny wniosków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.
 2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o przychodach, kosztach, wyniku finansowym, środkach pieniężnych na rachunkach bankowych i zobowiązaniach ZOZ za m-c marzec 2025 r.
 3. Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałami Rady Społecznej przy ZOZ w Busku – Zdroju na temat realizacji planu rzeczowo – finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju w roku 2024 oraz na temat rocznego planu rzeczowo – finansowego i planu zakupów inwestycyjnych na rok 2025 w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.
 4. Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju przez Zespół Kontrolny powołany przez Starostę Buskiego.
 5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o udzielenie promesy na kwotę 1 000 000,00 zł w związku z planowanym przystąpieniem do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia w programie „Inwestycja D1.1.2 Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia” będąca elementem komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” finansowanego ze środków KPO, w którym jednym z warunków udziału jest posiadanie promesy potwierdzającej zabezpieczenie środków na sfinansowanie wydatków niekwalifikowanych przez organ tworzący zgodnie z opublikowanym regulaminem.
 6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winarach w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie dwóch pracowników na stanowisku kierowca i konserwator, na czas ich nieobecności w pracy.
 7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie pielęgniarki.
 8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie osoby na stanowisko pokojowej oraz na stanowisko opiekunki przy utrzymaniu obłożenia miejsc w DPS na określonym poziomie oraz sukcesywnego zatrudniania opiekunek na umowy o pracę na czas określony w miarę wzrostu liczby mieszkańców.

9. Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łagiewnikach prowadzone przez Stowarzyszenie „Świętokrzyskie Anioły” z wykorzystania środków finansowych za I kwartał 2025 roku.
10. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie dokonania przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie na 2025 rok.
11. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie osoby na stanowisko psychologa.

* **Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:**

* **Zarząd podjął uchwałę w sprawie:**

- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z zaktualizowanym planem wydatków na bieżące utrzymanie dróg powiatowych w 2025 roku.
2. Zarząd Powiatu analizował wniosek Radnych Rady Gminy Solec – Zdrój w sprawie remontu nawierzchni drogi powiatowej Nr 1056T Piasek Mały – Zborów – Piestrzec – Żółcza - Ugory na odcinku Piasek Mały – Żuków dł. ok. 2200 m. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowy wniosek do planu przebudowy i remontów dróg powiatowych. W przypadku pojawienia się możliwości aplikowania o środki finansowe Zarząd Powiatu dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań.
3. Zarząd Powiatu analizował wniosek Radnego Rady Miejskiej w Pacanowie w sprawie poprawy stanu nawierzchni drogi powiatowej Nr 1071T Kępa Lubawska – Pacanów – Oleśnica – Strzelce na odc. Rataje Słupskie – Kępa Lubawska dł. ok. 700 m. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowy wniosek do planu przebudowy i remontów dróg powiatowych. W przypadku pojawienia się możliwości aplikowania o środki finansowe Zarząd Powiatu dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań. Jednocześnie, Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami do podjęcia czynności w zakresie uregulowania stanu prawnego drogi Nr 1071T Kępa Lubawska – Pacanów – Oleśnica – Strzelce na odc. Rataje Słupskie – Kępa Lubawska dł. ok. 700 m. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju do udzielenia Wnioskodawcy odpowiedzi.
4. Zarząd Powiatu zapoznał się z założeniami V edycji rządowego programu „Razem Bezpieczniej”.
5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 22 194,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na odcinkach dróg powiatowych przewidzianych do realizacji w 2025 r.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1083T Ostrowce – Kawęczyn – Brzostków od km 4+874 do km 5+774 długości 900 m” oraz „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1013T Gacki – Dobrów od km 1+970 do 2+500 dł. 530 m”.
6. W związku z realizacją zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1015T (0041T) Tuczępy – Januszkowice – Niziny od km 1+685 do km 4+450 dł. 2765 m” w ramach programu Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg i koniecznością zwiększenia zakresu robót Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie w budżecie Powiatu dodatkowych środków finansowych w kwocie 350 000,00 zł na w/w cel.
7. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z otwarcia ofert na zadanie pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1031T Busko – Zdrój – Łagiewniki – Elżbiecin od km 1+500 do km 2+775 dł. 1275 m wraz z uzyskaniem decyzji ZRID – II etap”. Na zadanie wpłynęły trzy oferty. Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Powiatu to kwota 180 000,00 zł. Brakująca kwota do wyboru najkorzystniejszej oferty wynosi 64 155,00 zł. Z uwagi na brak

środków finansowych zabezpieczonych na przedmiotowe zadanie Zarząd Powiatu podjął decyzję o odrzuceniu ofert i rozpisaniu kolejnego przetargu.

8. Zarząd Powiatu analizował wniosek zgłoszony przez Radnego Rady Powiatu w Busku – Zdroju podczas XI Sesji Rady Powiatu w sprawie ułożenia nowej nawierzchni na drodze powiatowej Nr 1080T Parchocin – Trzebica – Żabiec – Komorów odcinek Podwale – Żabiec dł. około 5000 mb. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowy wniosek do planu przebudowy i remontów dróg powiatowych. W przypadku pojawienia się możliwości aplikowania o środki finansowe Zarząd Powiatu dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań.
9. Zarząd Powiatu analizował wniosek zgłoszony przez Radnego Rady Powiatu w Busku – Zdroju podczas XI Sesji Rady Powiatu w sprawie sfrezowania i ułożenia nowej nawierzchni na drodze powiatowej Nr 1071T Kępa Lubawska – Pacanów – Oleśnica – Strzelce na odcinku dł. około 300 mb. W przypadku pojawienia się możliwości aplikowania o środki finansowe wniosek zostanie przyjęty do realizacji po uprzednim uregulowaniu stanu prawnego drogi.

W sprawach różnych:

1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Kierownika Referatu IP w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych przez Powiat Buski na obiekcie: budynek Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Wełecz 146, w związku z realizacją zadania pn. „Roboty budowlane związane z modernizacją dachu na budynku Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Wełecz 146”.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie przekazania na rzecz Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli sprzętu rehabilitacyjnego – schodołazu gąsienicowego.

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2025 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2025 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zmiany uchwały Nr VIII/68/2025 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2025 – 2030 (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zmiany Uchwały Nr XXXI/328/2017 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 13 października 2017 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana Chrzciciela w Tuczępach;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Strożyskach;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem

oraz niżej wymienione sprawozdania i informacje:

- Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Okręgu Kieleckiego Polskiego Związku Wędkarskiego za rok 2024 oraz Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Buskiego za rok 2024;
- Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Buskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 roku;
- Ocenę zasobów pomocy społecznej Powiatu Buskiego za rok 2024.

Zgodnie z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2024 roku. Zarząd Powiatu opracował Raport o stanie Powiatu Buskiego za rok 2024 i w dniu 20 maja 2025 r. został on przekazany wszystkim Radnym Rady Powiatu w formie elektronicznej na tablety.

PRZEWODNICĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Kolarz